Vobis mandamus, in virtute obcdientiic firmiter injun-

gentes, quatenus, sicut a tanti facinoris vultis excusari
favore, dictum Valentinum, quem juxta Beati Bene
dicti regulam, si est ita, pcense substcrnendum decer-
nimus graviori, faciatis a communione separatum, ut

regula docct in talibus, ab omni suspensum actu

legitimo, ab omnibus arctius evitari, donee ad cor
rediens Deo et nobis satisfecerit de contemptu, prout
excommunicatos excommunicatione monastics, quse

minor est quam ecclesiastica, [ut] docet regula, una

cum flagellis aliis castigare. Pro certo scituri quod si

remissius egeritis in hac parte, non solum Dominum

Deum nostrum, verum etiam nos ejusdem Domini

servum humilem graviter offendetis, quasi primum
obedientise jugum a nostra auctoritate veniens repellen-
tes. Omnes autem qui dicto facinori prsestiterint con
silium, auxilium, vel favorem, si pcenitentes eos in-

veneritis, posna arbitraria puniatis excepta absolutione

1
idololatrut~\ ydoUtrit in MSH.
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ab excommunicationis sententia, quam sicut tunc nobis
rcservavimu?, sic et adhuc ctiam tcnore prsesentiuui
reservamus. Quid autem feceritis et inveneritis in

pnumissis, faciatis nobis citra Festum Exaltationis S.

Crucis constare ubicunque in nostra provincia fueri-

muM, per vestras patentes literas harum seriem con-

tinentcs. Valeat fratcrnitas vestra, in Christo ct
Yiigine gloriosa. Datum apud Alecestr', iii. Id. Au-

gusti, anno ordinationis nostra; sexto.

DLXXXVI.

To THE OFFICIAL OF THE BlSHOl' OF CHICHESTER.

Fratcr J Johannes] etc. dilecto filio . . . official i
1284
11 Aug. douiini . . . episcopi Cycestrensis, salutem, gra-
Kxcommu- t;am c^ benedictionem. Dudum vobis meminimus nos
location <.f . . ,T. . m. i ■
the bailiff scnpsissc ut fratrem Vigorem balhvum de iescamp,

if f "osT flucm cxigente justitia propter varias suas conturoacias
et oflensas in diversis locis roultipliciter contract&s,
excommunicationis innodaverimus sententia, faceretis
auctoritate nostra per totam dicecesem Cycestrensem
per vos et per alios tamdiu sic excommunicatum
cum suis fautoribus publico et solemniter nunciari,
donee a nobis super hoc reciperetis nliud in mandatis.
Verum ne diuturni temporis intervallum executioni

bujusmodi denunciationis oblivioni commendet, ipse-
quc ballivus et sibi adhnerentes de sua possint malicia

gloriari, quia idem adhuc in sua pertiuacia et obsti-
natione dampnabiliter perseverat; disciplinam ecclesi-
asticam in animaj suse periculum et plurimorum scanda-
lum contemnendo ; vobis in virtute obedientiss et
sub poena canonica firmiter injungendo mandamus,

quatenus iterato prsedictum ballivum et sibi adhse-
rentes in majori ecclesia Cycestr' et singulis aliis
ceclesiis ipsius diceccsis, dununcietis per vos et per alios
publice et sollemniter, diebus dominicis et festivis,
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pulsatis campanis, candelis extinctis, excommuni-
catos, facientes ooudein a comu)uniono fidolhim arctius
cvitari. Et si quos dc novo sibi in suo criminc ad-
hiurere vcl quocunquc genera communion is extra
casus a jure concessos, inveneritis assistere, corum
nomina fideliter nobis rescribere minime differatis.

Quia insuper excommunicatU et ab ecclesiastica imi
tate divisis sunt merito fructus et proventus eccle-
siastici subtrahendi, discrctioni vestraj committimus et
mandamus sub pcena animadversionis districte, qua-
tcnus omncs fructus et proventus ecclesiastici, necuon

pensiones ccclesiarum ad prsefatum ballivum qualiter-

cunque in dicecese Cicestrensi spectantes sine dila-
tionis taedio sequestretis, et si cut inde nobis respon-
dere volueritis, faciatis sub arcto custodiri sequestro,
donee a nobis aliud circa hoc habueritis in mandatis,
contradictores et rebelles per censuram ecclesiastical n

compescendo. Humfridum etiam de Gatewyc, Johan-
nem dictum Scriptorem et alios quosdam, quos tan-

quam nostri officii turbatores et dicto ballivo pertina-
citer adhserentes, nominatim excommunicatos denunci-
avimus et fecimus per vos et per alios nunciari ;
itcrum faciatis tales per singula loca dictae diceccsis

publicari, prater illos qui postmodum a nobis ab eadem
sententia meruerunt in forma juris absolvi. Et si quos
illorum interim contingat in fata deccdere, faciatis cis

sopulturam ccclesiasticam duncgari, nisi ipsos con-
stitcrit ante mortem vera signa posnitentue ostcndis.se.

Qualitcr autcm prasens mandatum nostrum fucritis
executi, nobis citra festum Omnium Sanctorum dis-
tinctc ct aportc per omnes suos articulos intimetis per
vestras patcntes litcras harum seriem contincntes.

Valcto. Datum apud Alcccstrc, iii. Idus Augusti, anno
Domini MCC. octogesimo quarto, ordinationis nostra:
sexto.
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DLXXXVII.

1284.
13 Aug.
Dwires
him to
cease mo
lesting the

priory of
Brecon.

H. f. am.

To Reginald Fitz PeteB.

Frater J[ohannes] etc., nobili viro domino Reginaldo
Filio Petri, salutem, gratiam et benedictionem. In pro-
gressu visitationis nostra in dioecese Menevensi, non sine

cordis amaritudine quwdam relatione didicimus fide-

digna, quod vos, videlicet, Dei timore postposito et

spreto religionis honore, prioratum Brecon' 1 gravatis
multipliciter ultra modum, ejusdem homines destru-

entes et eorum averia et bona alia per vos et ballivos

vestros contra Deum et justitiam occupantcs, ac alias

domum ipsam diversimode molestantcs ; propter quod
regularis disciplina minuitur, subtrahuntur inibi opera
caritatis, ct subvertitur roligio quasi tota. Et quia
non possumus, sicut nec debemus, taiu enormes exces-
sus couniventibus oculis ulterius pertransire, nobilitatem
vestram et senium, cui mors minatur de die in diem,

rogamus, monemus in Domino pariter et hortamur,

qua ten uh ab hujusmodi molestiis et gravamiuibus et

injuriis auiodo penitus desistatis, ita quod inde clamor
ail nos non perveniat iteratus. Scituri pro certo quod
nisi irionitionibus nostris parueritis in hac parte, non
dissimulabimus amplius quin contra vos ct vestros in
liiis et aliis prout justum fuerit procedauius. Datum

apud -Hampton', Idibus Augusti.

DLXXXVIII.

To the Abbot of Sherborne.

aaAiig. Abbati de Shyreburne, ad revocandum Radulfum
Orden quondam priorem de Cadewely.

1 A cell of Battle Abbey, founded by Bernard de Newmarch, temp. H.
I., Dugdalc, iii. 259.
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Frater J[ohannes], etc. Religioso viro abbati Shyre- (»)' Ka^ph
born' salutem, et spiritum consilii snnioris. Nuper in Kytiweliy,
dicecese Menevensi auctoritate metropolitica visitationis whom the

officium exercentes, tratrem Radulfum de Bemensstr', i,ad de-
curam prioratus de Kermerdyn \ ejusdem dioecesis tunc

gerentem, propter sua demerita .manifesta ab officio K- f-
209

prioratus ipsius amovimus justitia exigente, et ipsum
abbatise vestrse de Shyreburne decrevimus remittendum ;
quom in elusionem officii nostri pariter et contemptum
ad regimen ipsius prioratus, ut accepimus, remisistis
ibidem, sententiam excommunicationis per nos latam
in omnes illos qui visitationis nostrse officium directe
vel indirecte, clam vel palam, verbo, opere vel favore

perturbare prsesumerent, non verentes, de quo non
modicum admiramur. Quocirca vobis mandamus in
virtute obedientise et sub poena canonica firmiter in-

jungentes, quatenus eundem fratrem Radulfum ad ab-
batiam vestram de Shyreburne sine morse dispendio
revocantes, eundem inibi studeatis informare regulari-
bus disciplinis, alium idoneum ad ipsum prioratum

prsesentantes si vobis videbitur expedire. Pro certo
scituri quod nisi feceritis, dissimulare non possumus
sicut nec debemus, quin contra vos ct ipsum juxta
officii nostri debitum prout juris fuerit proccdamus.
Datum apud Hampton' xi. kal. Sept, anno Domini

MCCLXXXIIII.

DLXXX1X.

Mehton College.

Frater J[ohannes] permissione divina Cantuariensis 1284.

ecclesise minister humilis, totius Anglise primas, dilectis injunc-K
filiis magistro et scholaribus de Merton', salutem, gra- ^j?™-^16-
tiam et benedictionem. Sanctse memorise plantator dents nrc

to be
-

excluded.

1 Kydwelly or Cadwell, a cell of Sherborne, wa» in Caermarthenshire. K. f. 286 b.
A. f. 178.
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vestri coliogii ac fundator intentione piissima archi-

e,iiscopo Cantuariensi ejusdem contulit patronatum,
pro

co quod ipsius archiepiscopalis subliuiior
auctoritas,

latior jurisdictio, salubrius consilium, zelus sincerior

cxistere consuevit inter ceteros prselaios ecclesise An-

glicanse. Licet igitur in archiepiscopali ordine magis

misericordia quam vitae merito succedamus, ad vos tamen

prreclaram cleri Anglic portionem imbecilitatis nostra

oculos convertentes, timoris stimulo et amoris igniculo

concitati, qusedam de vobis audita corrigere
decrevimus,

ne mcmorati viri per negligcntiam nostram paulatiiu

cvanescat salubrc propositum, ne etiam vos prsevarica-

tione regulse vestrse, cui servanda^ religione juramenti

vos novistis astrictos, sicut patet regulse capitulo
xxiii.,

tanquam perj tiros et infames, ab ecclesiasticis gradibus

ct honoribus repelli contingat imposterum, ad qitos

pradicti patris vestri pia vos cupiebat intentio promo-

vere. Ut autem defectus vestri vobis facilius innotes-

cant, et per regulam evidentius reformentur, ipsam

regulam per capitula distinximus, et distinctam vobis

transmittimus cum rubricis.

In primis igitur contra tenorem tertii capituli ip
sius regulse, in collegium vestrum introduxistis medicos,

pro eo quod sub philosophise nomine videtur medicina

ijuodammodo contineri. Verumtamen, quia sermones

inquirendi sunt secundum materiam, et in distinctione

facultatum medici contra philosophos in universitate

qualibet dividuntur; quia etiam consuctudo est juris
interpres et temporibus conditoris regulaj vestrse, nul-

lus mcdicus in vestro collegio consueverat collocari,

studentes in medicina audiendo vel docendo a vestro

collegio decernimus excludendos. Praterea, cum ex

superioris tantum licentia liceat quatuor vel qutnquc

schelaribus dumtaxat audire jus canonicum,. si tamen
humiles cxtiterint, et jura etiam civilia ad tempus
dispensative eisdem in eodem capitulo sit concessum ;
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quidam tamen ex vobis, ut audivimus, non humiles
scd potius arrogantes, rejecto jugo regulse quam jura-
runt, propria temeritate, spreto superioris judicio,
se ad audiendos canones temere transtulerunt, ultra

prsefixum sibi tempus, audiendis etiam legum ille-
cebris immorantes, quos tanquam pnesumptuosos et
veraj humilitatis expertes ab auditu utriusque juris,
dum in societate vestra steterint, suspendimus per
prsesentes ; eandem poenam protendentes insuper in
futurum contra omnes illos qui similia prsesumpserint
attemptare ; ut hiis qui ejusmodi fuerint liceat tan-
tum auditu theologico per residuum temporis indul-

gere. Prseterea vestri collegii institutor in linguse
literalis 1 eloquio cernens clerum Anglise in parte
maxima balbntire, decrevit inter vos grammaticss
discipulos sub grammaticali didasculo confoveri, li-
brorum grammaticalium promptuario consolandos, vobis-

que loqui literaliter imperavit, quodque hactenus est

neglectum; pracipimus sub pcena inobedientise ut
hsec, quamcitius fieri poterit, juxta regulam corri-
gantur. Libros autem Papiaj* et Huguicionis3 cum
Summa Britonis 1 vobis volumus procurari, qui inter
vos super mensam li ones tam alicubi maneant alligati,
ut ad ipsos recurrendi omnes liberam habeant facul-
tatem. Praterea cum in ipsius regulse quarto capitulo
caveatur, quod scholaris quilibet per singulas annuas

peidodos quinquaginta duntaxat solidis pro necessi-
tatibus omnibus sit contentus, vos tamen regulse linea
incurvata, et quod est pejus gratitudinis et caritatis

juribus derogantes, ultra prsedictam quantitatem non
modicum occupastis, sic privatis prospicicntes com-
modis ut de multiplicatione scholarium, quam juxta
multiplicationem bonorum institutor vester sum-

1 That is, Lutin. bishop of Fc-rrsra, author of a Com-
5 An Italian grammsrian, author

-
mentary on the Decretals,

of s Voenbularium Latin urn. He ' 4 GulielmUs Brito Armoricus,
lived iu the 11th ceDtury. historian and poet. He died in
* Huguecio.or Hugodc Vurcellia, ! I2M. Fabricius, Bibl. Latin, i.,881.
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mopere cupiebat fieri, prout expedit, non curetis,
contra proprium juramentum, sicut patet ex articu-
lorum septimo quos jurastis ; quodque ex nostra
vos auctoritate facere affirmatis, pro eo quod per vos
dndum transitum facientes importunitati vestra quan-
dam laxationem concessimus de lignis et paleis et
siuiilibus non satis tenorem regular ponderantea Talia
expresse fieri prohibentes, hanc concessionem nos-

tram per prsesentes totaliter revocamus, prsecipientes
vobis sub pcena sacrilegii et perjurii, ne ultra id

quod concedit vobis regula decetero de bonis vestris
communibus aliquid usurpetis vel sinatis ab aliis quo-
modolibet usurpari. Illos vero qui delicatius vivere
volentes quaui pauperiores suificiant, in expensis com
munibus modum cogunt notabi liter excedere, quem
prafixit vestrse regulse institutor, nisi tertio moniti
resipiscant, cum inobedientibus ct perjuris juxta
regulse capitulum vioesimum octavum deccrnimuu

puniendos. Perjuri enim sunt hujusmodi, sicut patet
ex articulorum ultimo, quos jurastis. Prsaterea non
sine admiratione intelleximus quod vos in ratiociniis,1

quse audiri solent singulis septimanis, non admittitis

magistrum nec aliquem loco sui qui valeat compoto
interesse. cum per ipsum si quse sint residua vel
absentibus subtracta, in utilitatem domus converti

debeant ; cum etiam ipse rebus prsesit omnibus et

personis. Non potest autem iata prsesidentis exclusio

procedere aliunde, nisi quia lux est male agentibus
odiosa. Prsecipimus igitur ut in cunctis hujusmodi
ratiociniis, ipse vel loco ejus, cum domi non fuerit, ali-
quis idoneus admittatur. Et si secus foceritis pcenam
minime canonicsm evadetis. Decem autem marcas

et octo solidos quas vestris braciatori et coco dare

temeritate propria prasumpsistis, decetero subtrahatis,

cum hoc sit contra exhibitionem vestram in regula
prsefinitam. Quod si non feceritis imposterum, cuncta

1 ratiociniis] ratiociniu, R.
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a vobis exigemus in utilitatem collegii converlenda,
qua temere usque ad hsec tempora in hac parte bonis
communibus detraxistis, contra vestri arbitrium fun-
datoris. Prseterea, cum universi teneamini pro necessi-
tatibus domus exire, cum id per superiorem vestrum

vobis fuerit imperatum, sicut patet ex ipsius regulse
quarto capitulo, prsecipimus ut cuilibet vestrum qui
contumaciter inobediens fuerit in hac parte, omne pro
inobedientise tempore domus beneficium subtrahatur,
et quicunque contrafecerit vel faverit facienti ipsum
trina monitione decernimus inducendum et extunc

ejiciendum a consortio, si fuerit in malitia perseverans,
prout de inobedientibus docetur, sextodecimo capitulo

regulse quam jurastis. Et eodem modo procedi vo-
lumus contra omnes qui magistro non obediunt in
licitis et honestis, cui omnes obedire tenentur, sicut do
cetur sexto capitulo regulse supradictae. Liceat quidem
Bcholari cum sibi aliquid durum a magistro imponitur,
se humiliter excusare et petere gratiam. Sed contra
renitentes pertinaciter procedatur modo superius anno
tato. Tenentur autem omnes obedire magistro in bus
omnibus quse ad regulam pertinent et scholasticam
honestatem ; sed non in illis quse difficultate sua
formam regulse transcendere dinoscuntur. Intelleximus
insuper dolentes plurimum, quod vos horas canonicas

prout ex regula tenemini minime froquentatis ; quod
non solum accidiosi cordis est indicium, sed et certe

perversse indolis argumentum ; dum qui sola hominum

peccata manducatis, hoc est pretia peccatorum, spiri-
tualia suffragia benefactoribus non rependitis, ut in-

grati. Certe ad Deum currere non festinant qui ipsum
ecclesiasticis laudibus non honorant, sed illuc potius

de quo scripsit laudator eximius,
" Non mortui lauda-

" bunt te, Domine, neque omnes qui descendunt in
" infernum." 1 In hoc igitur sequamini regulse capi-
tulum octavum ; et nonum etiam, ut in mensa lectorem

1 Psalm exiii. (cxv. in the A.V.) 17.
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de cctero habeatis, quo tempore vel Moralia Gregorii
vel wdificatoria alia facilia intellects legi volumus
coram vobis, et vos lectionem sacram juxta regulas
nonuni capitulum silentio venerari, ne effrenatio gar-
rulse infrunitaj guise,1 quam ut matrem inhonestam
eadem infamis filia sequi solet, sit evidens argumen-
tum. Liceat tamen semper in mensa et alibi omni
tempore dicere necessaria breviter et submisse. Sic
enim Martha Mariam silentio vocasse legitur, Johan-
nis evangelio contestante. Ita tamen quod literaliter
omnia semper in publico invicem proferantur. Nec ulli
liceat in villa comedere vel hospites introducere sine
uiagistri licentia speciali, aut illius cui super hoc
commiserit vices suas. In receptione autem schola-
rium velle videmini multipliciter institutoris vestri sac

rum propositum enervare. Primo quidem, quia solos

debetis recipere indigentes, sicut patet ex l^egulse

capitulo undecimo, ex quo liquet quod non licet vobis

recipere illos qui sufficiunt bona propria vel parentalia,
vel illos qui per industrial vel aliam gratiam sibi
datam sibi sufficiunt in necessariis providere. Se-
cundo, contra intentionem regulse non vultis admittere

adolescentes habiles ad profectum, sed tantum in

scientiis jam provectos, quod contra formam traditam

in undecimo capitulo esse constat. Cum etiam, ut

supra patet, debeatis admittere rudimenta grammati-

calia addiscentes, ex quo vos sicut reprehensibiles in-

crepamus, qui juxta regulaj capitulum xliii. non per-
mittitis pueros dc parentcla promotoris vestri inter

vos ut dicitur in literis grammaticalibus cnutriri. Pra-

terea cum secundum regulse capitulum xiii. recipere
debeatis praj ceteris de dicecesibus oriundos in quibus
sunt beneficia de quibus vivitis et feodalia constituta,
vos a susceptione quorumcunque scholarium suspendimus

per prasentes, donee de parentela prsedicti patris ves

tri quatenus habiles inveniri poterunt pueros recepe-
ritis in numero competent! ; et nihilominus, donee scho-

1 efirenatin . </«/<r] rcfrenalio parulv iDfrinute prulo. MSS,
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lares idoneos secundum regulam de Wyntoniensi et
Cantuariensi dicecesibus receperitis juxta quantitatem
beneficiorum et feodalium quse in eisdem dicecesibus
obtinetis. Pro certo scituri quod si secus feceritis, nos
fructus ipsarum dicecesium, donee regulaj vestrse pa-
rueritis, vobis subtrahi faciemus. Et hanc formam
omnibus futuris temporibus prsecipimus ohservari, con
tra vos nihilominus per viam aliam, nisi parueritis, in
forma canonica processuri. Prsecipientes insuper ut
de cetero communam subtrahatis juxta regulse capitulum
quartum decimum, cuilibet beneficium ecclesiasticum

assecuto. Quod si facere tardaveritis, vos tenere volu-
mus pro certo quod vos et ipsos communitati resti-
tuere compellemus, quicquam eis contra regulam
contulistis. Prseterea cum loco deficientis scholaris alius
debeat continuo subrogari, ut docet capitulum regulse
xix., tresdecim vel sex senioribus in hoc consentien-
tibus cum magistro ; quia vos ut intelleximus id fieri
minime permittitis, mandamus ut quotiens locus va-
caverit, magister secundum formam regulse provident
indilate, contra reclamantes sicut inobedientes alios

procedendo. Prseterea cum secundum regulam xvi. capi-
tulo inobedientes post trinam monitionem superioris
sui jussionibus non parentes, sint ejiciendi a consortio
vestro sine spe ulterius revertendi, interdum cum ma-

gister ad hoc vult procedere de consilio discretorum,
quidam ex vobis ad hoc specialiter nominati, renuunt
ut dicitur ex malitia convenire; ex hoc se fautores
manifeste illius qui ejici meruit, ostendentes coutra
proprium juramentum, sicut patet ex quarto articulo
illorum ix., quos servaturos se jurant singuli ingressuri.
Et licet consentientes et agentes pari pcena sint merito
percellendi, nos tamen mitius agere volentes, omnibus
illis qui ad hujusmodi judicium vel consilium suffici-
enter moniti pertinacitcr venire recusant, per quindenam

sequentem omnia domus boneficia subtrahi prsecipimus
indilate. Et si quis tertio in hac malitia favoris
noxii inventus fuerit deliquisse, sicut membrum putri
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dum ab vestro collegio penitus abscidatur. Et hffic
ejectionis sententia, melius quam hactcnus factum

fuerit, observetur, et correctiones etiam juxta formam
regulsa ter in anno. Prseterea intelleximus quod bra-
ciator et pincerna et ceteri famuli communitatis vestrse
non obediunt magistro, scholaribus hoc impedientibus,
qui etiam non sustinent magistrum eosdem corri-